
Tomáš Malkus, BBM 



Setkání uživatelů Medlov 2014 



Nová verze iFIS 

2013 2014                               2015                .    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Současná verze iFIS*10.11        

• Uživatelské rozhraní 
• Podpora mailování 
• Podpora skenování, OCR 

• e-Schvalování, e-Podpisy 

• Blokace všech rozpočtů objednávkou 
• Podpora e-VZ, IPOS 
• Plnění na rámcových smlouvách 
• IOS*Interní objednávkový systém 
• e-Podatelna 
• Výměna e-dokladů ISDOC 
• Prodejny zboží, e-Obchod 

 
 

Instalace FIS*11.12 

Co je nového? 
• Centrální evidence odpovědností 
• Nové detaily ke zdroji financování 
• Hromadné stahování dokumentů 
• Časové platnosti struktury NS, výkazů, 

VBÚ 
• Hromadné změny v zakázkách 
• Generování rozpočtů k zakázce 
• Podpora rozpočtovým přesunům 
• Přesuny BÚD mezi obdobími 
• Souhrnné úhrady na pokladně 
• Kontroly spolehlivosti DPH 
 

• Vzorové účty v účtovém rozvrhu 
• Volitelné položky v účetní větě - IČO 
       -------------------------------- 
• Listina příplatků a srážek do mezd 
• Náhledy na importovaná data iFIS 
• Webová nadstavba iFIS*SPSL 
• Evidence půjček – vratné obaly 
• iFIS a nové technologie – Login, Nové tisky 

 

Provoz nové verze iFIS*11.12 



Dokumentace iFIS 

http://stella.bbm.cz/wiki1112 

Prezentace iFIS 11.12 
ke stažení v iFIS*Heldesk pod 

číslem HD29860 

https://helpdesk.bbm.cz/hd/f?p=107:5:8846009520081337236::NO:5:P5_ID:29860


Nový způsob přihlašování do iFIS 



Nový způsob přihlašování do iFIS 



Ukončení iFIS a volitelné parametry LOGIN 



Nové tisky iFIS 

   Co se mění? 
 

• NIC a VŠECHNO!! 

• Nové možnosti 
tvorby nových 
sestav 

• Společné tisky 
iFIS/VERSO 

• Změny v 
nabídkách sestav 
iFIS 



iFIS a evidence přístupů, odpovědností osob  

WebMailer 

   Číselníky - Střediska , Zakázky 

Rozpočet Účetnictví 

Objednávky 

Finance 
Pokladna 

Majetek 
Lokality, položky 

Sklady 
Skladníci 

 

Smlouvy 

 

VERSO 

Správce iFIS 
Přístupy uživatelů k modulům iFIS, Kontextové přístupy k objektům iFIS, evidence správců 

SPSL VZ 

Inventarizace 

Evidence odp. osob v iFIS?! 
• Nejednotná 

• Dislokovaná 

• Nekompletní 

• Malá dostupnost pro okolní 
aplikace 

 

 

   Co bylo cílem? 

• obsahové sjednocení 
evidencí 

• centrální uložiště dat 

• pohled na odpovědnosti 
osoby přes celý IS 

• doplnit podrobnosti (osoby k 

NS, vztahy, platnost OD-DO, finanční 
limity …) 

      ___________________ 

• Poskytnutí dat do Access 
MNG 

• Automatická aktualizace 

 

 

 

 

 

 



iFIS a evidence přístupů, odpovědností osob  

WebMailer 

  Číselníky - Střediska, Zakázky 

Rozpočet Účetnictví 

Objednávky 

Finance 
Pokladna 

Majetek 
Lokality, položky 

Sklady 
Skladníci 

 

Smlouvy 

 

VERSO 

Správce iFIS 
Přístupy uživatelů k modulům iFIS, Kontextové přístupy k objektům iFIS, evidence správců 

SPSL VZ 

Inventarizace 

Evidence odp. osob v iFIS?! 
• Nejednotná 

• Dislokovaná 

• Nekompletní 

• Malá dostupnost pro okolní 
aplikace 

 

 

Odpovědnosti 

   Co bylo cílem? 

• obsahové sjednocení 
evidencí 

• centrální uložiště dat 

• pohled na odpovědnosti 
osoby přes celý IS 

• doplnit podrobnosti (osoby k 

NS, vztahy, platnost OD-DO, finanční 
limity …) 

      ___________________ 

• Poskytnutí dat do Access 
MNG 

• Automatická aktualizace 

 

 

 

 

 

 



iFIS*Zakázky - projekty / Odpovědnosti osoby 



iFIS*Odpovědnosti osob k NS 

Role odpovědnosti k NS 

• Vedoucí NS 

• Hlavní účetní NS 

• Příkazce operace 

• Správce rozpočtu 

Co evidovat k NS? 

• Osoba a její PV 

• Role odpovědnosti 

• Zastupitelnost 

• Volitelné P1-P5 

• Platnost OD-DO 

• Finanční limit 

 



Nové menu iFIS*Osoby / Odpovědnosti 



iFIS*Osoby / Přehled odpovědností osoby 



iFIS*Osoby / Přehled odpovědností osob 



Časové řezy v číselníku NS 



Časové řezy v číselníku NS 



Účtová osnova – názvy syntetických účtů 

DNES 

ZÍTRA 

…. 



Účetní rozvrh     

Jak řídit tvorbu analytických účtů na 4.-9.pozici? 



Účetní rozvrh – vzorové AU 



Účetní rozvrh – vzorové AU 

• Zakládání nových AU je limitováno seznamem vzorových účtů 

• Každý nový AU přebírá výchozí vlastnosti od vzorového AU 



Příklad založení nového AU pod vzorový AU 

• Zakládání nových AU je limitováno seznamem vzorových účtů 

• Každý nový AU přebírá výchozí vlastnosti od vzorového AU 



Bankovní účty a časová platnost 



Hromadné stahování dokumentů z CUL 



Hromadné stahování dokumentů z CUL 



Dokumenty v příloze prvotních dokladů 

Kde je možné F7,F8 vyhledávaní? 

• 03237 Přehled závazků 

• 03337 Přehled pohledávek 

• 03614 Prohlížení daňových dokladů 

• 30333 Objednávky 

 



 Velikost dokumentu v příloze 



Hromadné změny v iFIS*Zakázky – projekty 



Příklad doplnění sazby DPH k zakázkám 



Příklad doplnění sazby DPH k zakázkám 



Kontroly tvaru zakázky a upozornění 



Generování číselného kódu zakázky 

Nastavené pravidlo pro generování názvu zakázky:  

TTTRRCCCCS000 Řešitel Projekt 

 

Vygenerovaný název zakázky:  

101140009B000 Malkus SGS11/162/OHK4/3T/14 



Odpovědnosti osob za zakázku / ZF 
Požadavky? 
• Opovědnosti osob také na úrovni ZF (NS/TA/A/KP)  

• A co úroveň TU a nebo dokonce AU? 

 

Příkazce operace  ??? Koudelka Libor                                Příkazce operace  

René Rudolf                                    Příkazce operace  

Koblížková Petra                             Příkazce operace  

René Rudolf                                    Příkazce operace  



Odpovědnosti osob za zakázku / ZF 
Opovědnosti osob také na úrovni ZF (NS/TA/A/KP) - Jak by to mohlo vypadat? 

 

DNES 
ZÍTRA 

Odpovědnost za ZF 

Odpovědnost za zakázku 



Nová podpora tvorby rozpočtů ze zakázky 



Tvorba rozpočtů ze zakázky 



Podpora rozpočtovým přesunům 



Podpora rozpočtovým přesunům 



Podpora rozpočtovým přesunům 



Podpora rozpočtovým přesunům 



Rozpočet na Neuvedený / Nerozlišený ZF 

Všechny NS vč. Neuv. 

Všechny AKC vč. Neuv. 

Všechny KP vč. Neuv. 



Všechny NS bez Neuv. 

Všechny AKC bez Neuv. 

Všechny KP bez Neuv. 

Jak sledovat rozpočet za  

„Neuvedený“ zdroj financování ??? 

Rozpočet na Neuvedený / Nerozlišený ZF 



Pouze Neuv. NS 

Pouze Neuv. AKC 

Pouze Neuv. KP 

Čerpání rozpočtu na Neuvedeném / Nerozlišeném ZF 



Položkový rozpis k celkovému čerpání rozpočtu  

    
Obr. Detail celkového čerpání z technických důvodů jen u rozpočtů na konkrétní ZF (NS/TA/A/KP) 

 

 

 

 

 

 



Položkový rozpis k celkovému čerpání rozpočtu  

Detail prvotního dokladu 



Detail prvotního dokladu k čerpání rozpočtu 



Nákupy v režimu „náhradní plnění“ 

• Automatické doplnění textu „CELOU DODÁVKU REALIZUJTE 
VÝHRADNĚ PROSTŘEDNICTVÍM tzv. "NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" ve smyslu a 
za podmínek stanovených zákonem č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění účinném od 1.1.2012 (zákon č. 367/2011 Sb.).“ 
 



Nákupy v režimu „náhradní plnění“ 

Příznak „Náhradní plnění“ 

nově také na závazku 

Položka „Náhradní plnění“  

v iFIS*Organizace 



iFIS*Registr smluv 

Co je nového? 

• Generování dokladů 

• Hromadné propojení 
SML<->ZAV/POHL 

     --- připravujeme--- 

• Smlouvy do složek 

• Číselník typů smluv 

 



Plánované vs. skutečné plnění ze smluv 



Plánované vs. skutečné plnění ze smluv 



Plánované vs. skutečné plnění ze smluv 



Sledování plnění na smlouvách - požadavky 

 

• Přehledy o finančním plnění pravidelně na mailové adresy 
odpovědných osob smlouvy. 

 

• Jednorázová upozornění na smlouvy, u kterých byl 
vyčerpaný celkový objem nasmlouvaného finančního plnění 
nebo celkové čerpání se blíží plánovanému objemu plnění 
(např. čerpání je vyšší než 75% plánovaného objemu 
plnění) 

 

• Jednorázová upozornění, že ke smlouvě byla připárovaná 
faktura, jejíž DUZP je mimo interval platnosti 



Plánované vs. skutečné plnění ze smluv – příklad 



Souhrnná úhrada závazků a pohledávek na pokladně 



Souhrnná úhrada závazků a pohledávek na pokladně 



Elektronická výměna faktur ISDOC 

VŠCHT 

Faktura 

Závazková faktura 

  

 iFIS-podatelna@cvut.cz 

ČVUT 

http://www.isdoc.cz/ 
ISDOC (Information System Document) je formát 
elektronické fakturace. Umožňuje bezpapírovou výměnu faktur a 
souvisejících dokladů, jejich rychlé zpracování a přenositelnost mezi 
podniky, veřejnou správou i soukromými osobami. 



Zásobník ISDOC faktur na vstupu do iFIS*Závazky 

ČVUT 



Pořízení závazkové faktury ISDOC na „jedno“ kliknutí 

ČVUT 



Elektronická výměna prvotních dokladů ISDOC 

VŠCHT 

Objednávka 

Dodací list 

Faktura FAV 

Přijatá objedn. 

Příjemka 

Faktura FAP 

E-podatelna 

  

 e-podatelna 

ČVUT 

http://www.isdoc.cz/ 
ISDOC (Information System Document) je formát 
elektronické fakturace. Umožňuje bezpapírovou výměnu faktur a 
souvisejících dokladů, jejich rychlé zpracování a přenositelnost mezi 
podniky, veřejnou správou i soukromými osobami. 



Kontroly spolehlivosti DPH 



Záznam o poslední kontrole v iFIS*Organizace 



Kontrola spolehlivosti DPH na platebním příkaze 



Kontrola spolehlivosti DPH – řádky platebních příkazů 

+…. řádek platebního příkazu je zkontrolovaný, účet patří spolehlivému plátci 

DPH, bankovní účet je zveřejněným účtem plátce 

?.... řádek platebního příkazu nebyl zkontrolovaný a nebo poslední kontrola 

proběhla před více než 7 dny (viz. nastavení lokálního parametru RPDPHEXP), 
kontrolu je potřeba provést dodatečně ještě před odesláním platebního příkazu. 

!.... řádek platebního příkazu je zkontrolovaný, účet patří nespolehlivému plátci 

DPH nebo bankovní účet není zveřejněným účtem plátce a částka příkazu je 
větší než 700tis (viz. nastavení lokálního parametru SPOLEH). 

„ “.... Neuvedená prázdná hodnota položky - bankovní účet na řádku 

platebního příkazu nepatří plátci DPH s registrací v ČR viz. nastavení položky 
PLATCE_DPH a DIČ=CZ% v číselníku iFIS*Organizace. 

 



Poskytnuté zálohy -  CFD a VSMB do textu UDD 



Poskytnuté zálohy -  CFD a VSMB do textu UDD 



iFIS*Pohledávky – nová podpora při pořizování řádků 

Pořízení řádku 

na „jedno“  

kliknutí 
•prodej zboží 

•prodej služeb 

•prodej  majetku 

•…?? 

 

Dynamické  

F3Seznamy = CENÍKY 

 

? ? ? ? 



Dodatečná oprava upomínek 



Dodatečná oprava upomínek 



iFIS/Majetek - Rozdělovník také do přehledů 



Definice povinných polí dokladu o zařazení 



Doklad o zařazení a číslo faktury 



Doklad o zařazení a číslo faktury 



Nová verze iFIS 

2013 2014                               2015                .    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Současná verze iFIS*10.11        

• Uživatelské rozhraní 
• Podpora mailování 
• Podpora skenování, OCR 

• e-Schvalování, e-Podpisy 

• Blokace všech rozpočtů objednávkou 
• Podpora e-VZ, IPOS 
• Plnění na rámcových smlouvách 
• IOS*Interní objednávkový systém 
• e-Podatelna 
• Výměna e-dokladů ISDOC 
• Prodejny zboží, e-Obchod 

 
 

Instalace FIS*11.12 

Co je nového? 
• Centrální evidence odpovědností 
• Nové detaily ke zdroji financování 
• Hromadné stahování dokumentů 
• Časové platnosti struktury NS, výkazů, 

VBÚ 
• Hromadné změny v zakázkách 
• Generování rozpočtů k zakázce 
• Podpora rozpočtovým přesunům 
• Přesuny BÚD mezi obdobími 
• Souhrnné úhrady na pokladně 
• Kontroly spolehlivosti DPH 
 

• Vzorové účty v účtovém rozvrhu 
• Volitelné položky v účetní větě - IČO 
       -------------------------------- 
• Listina příplatků a srážek do mezd 
• Náhledy na importovaná data iFIS 
• Webová nadstavba iFIS*SPSL 
• Evidence půjček – vratné obaly 
• iFIS a nové technologie – Login, Nové tisky 

 

Provoz nové verze iFIS*11.12 



Dotazy? 



Tomáš Malkus, BBM 


